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

, ':.,:' "i
'., . "

7p.OOO,OO,- 50% entro saldo até 6 vezes, aceita
,.",",:' .,.': .... :..

.

"'::
.'

". <
•

•

carros.·até,R$ 50.000,00 como parte de pgo.

RIO CERRO II - Chácara c/ 70.000,00m2 edificado com urna casa em alvenaria

com 345,00m2, 4qtos, 2BWC, copa, coa. 2 garagens: lav., ehurrasq., forno a lenha
e mais uma casa em madeira c/ 2 qtos, BWC, mais 2 ranchos em madeira um c/
21,00m2 e outro c/ 15,00m2, 3lagoas, cachoeira, nascente, localizada na Rodovia

SC-416, bem proximo da Choeoleite - R$ 130.000,00 - aceita 50% entrada saldo
até ômeses. aceitatambém casa até R$ 50.000,00 em Jaraguá do Sul ou na Praia
e carro até R$15.000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa sobrado c/485,25m2, terreno c/950,00m2, 4qtos,
2 suites (master c/ hidro , closet, roupeiro e c/ sacadas), 4BWC, copa, eoz. c/balcão
granito e prateleiras, sala íntima, de estar e de TV c/sacada, piso cerâmico, despensa,
lav., varanda, terreno revestido de pedras naturais, piscina térmica c/55.000 litros
sendo a cobertura c/ madeira itauba, bar, salão de festas, churrasq., escritôrio e dep..
empregada, portão eletrônico, Rua EgidioBusarello, - R$ 320.000,00 - aceita como

parte de pgto terreno, na Barra, Vila Nova, Centro ou apartamento com 2qtos.

JARAGUÁ - 99 - casa alv. c/ 260,00m2, c/laje, terreno c/ 857,00(21x41'),.
4qtos, sala, copa, coz, lavanderia, 4BWC, garagem p/d,(i)is carros, Rua Bertha

Weege, 2340, 'na parte da frente Ela casa funciona urnalanchonete cl 110,00mí2,
com as seguintes benfeitorias- 6 mesas de cimento e puas de madeira com 32
cadeiras, balcão grande em alvenaria, 1 freezer c/ 450 litros, geladeira c/ 280 It.

'

Churrasqueira elétrica, forno, loça, talheres, etc, televisão, estacionamento - R$
115.000,00, aceita como parte de pagamento, terreno, sítio, casa até R$
50.ÓOO,00, carro ou pieap até R$ 40/50.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



_( �4�C�O�R=RE=I=O�D�O�P�OV�O�__ � � � I�'- �

.:.: •• • .:: • •

R. EPITÁC/O PESSOA, 415 - JARAGUÁ DO SUL

-Apto com 2 quartos e demais

dependências. Garagem para 1 carro.
Valor R$ 60.000,00

Ed. Argus - Apto com Suite mais dois quartos,
salas de estar/janta�, cozinha mobiliada,
apto.com excelente orientação solar. R. Jorge

,

Lacerda, 270 R$ 106.000,00

Êd. Tower Center - Apto com suite mais dois

quartos e demais dependencias, garagem
p/ 2 carros R. Clemente Baratto R$
185.000,00

Casa 150m2,' sendo suite mais dois

quartos, sala de estar, garagem para 2

carros, terreno com 900m2. Bairro Ana
Paula. R$' 80.000,00

: . • •

imobiliariaseculus@netuno.com.br

\.371-8814
Plantão - 9973-8335

VENDE - ALUGA - ADMINISTRA - CONSTRÓi

ED. MARINA­
Rua Marina
Frutuoso. apto
4Ó3, c/ suíte
+ 2 qtos. R$
115.000,00

Apto com suite mais dois quartos, demais
dependên-cias. Ed. Fragata, Jaraguá
Esquerdo. R$ 68.000,00

Ed. Amaranthus - apto 402, com suíte + 2

qtos, 2 vagas de garagem. Apto p1obiliado.
R$ 275.000,00. Aceita residência como

• pgto,
"

Rua Luis pícolli - sobrado cf 270m2, cf 1
suíte + 2 qtos, sala de estar I jantar I
íntima e demais dependências, garagem p/
2· carros. Valor R$ 145.00ó,00 aceita-se
aptomenor valor como parte do pagto.

Condomínio Residencial SunAower (em fl­
nal de obra) - Rua José Emmendoerfer (Próx.
Marechal) - Aptos. n2 101, c/123m2 - suíte
+ 1 qto. e demais dep., garagem p/ 02
carros. Entrada de R$ 75.000,00.

Terreno em Schroeder (centro)com
750m2, sendo 25mX30m, em servidão
lateral da Rua Barão do Rio Branco. R$
7.500,00

Sitio com 75.000,00m2 localizado no

Ribeirão Grande da Luz, distante 20km
do centro', com, pastagem e lagoa. R$
65.000,00

Terreno - com 1260m2. R Waldemiro
Schmitz. R$ 65.000,00

Ed. Dlanthus- Apto com suíte + 2 qtos e

dep. de empregada, garagem para 2
carros. R, Mari na Frutuoso, 330. R$
175.000,00 aceita troca por casa de

igual valor

LITORAL EM PiÇARRAS
Aptos c/ suíte + 2 qtós, sala
estar/jantar, bwc social,

cozinha/chur., sacada, área de

serviço, c/ 2 vagas de gar.
Pré'dio o/quadra poli esportiva,

salões de festa -

Rua Nereu Ramos.
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

REQUINTE, COM PISCINA NO DECK,
MELHOR LOCALIZAÇÃO DA'CIDADE,
DENTRO DE GRANDE ÁREA VERDE.
COM VISTA PARA TODO CENTRO DA,

(IDADE. VENHA CONFERIR.

,ef. 1250· RAU - duas
casas em alvenaria,
terreno c/300,OOm2 RS
45.000,00 negociável.

.

o

,
�

ref. 2253 •

CIERNIEWICZ -

terreno todo murado
,.' com,375,OOni2

RS40.000,00
negociável

,
/'

ii CHilveJ'
Vendas: 275-1594

o Edifício:
* 07 PAVIMENTOS COM ELEVADOR

<

t APARTAMENTOS DE 02 OORMITQRIOS
, j 02 SALÕES DE F;STAS COM CHURRASQUEIRAS
t AMPLAAREA AJARDINADA
! PLAY-GROUND
* PORTÃO COM PORTEIRO ELETRONICO
• PROl AO CLUBE A. BAEPENDI

CHàve CHave

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se·
achave@netuno.com.br

I www.parclrrrovele.com.br
.

Fone: (047) 275-1'594/PLANTÃODE��VENDAS" 9965-9934
. - �

• 1..... •

,
' '

• . .'• : .
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QUER VENDER SEU IMÓVEL??? Temos clientes cadastrados!
/

LOCAÇÕES \

Apartam�nto � 2 quartos, sala, cozinha,
bwc, lavanderia, R$ 330,00
Apartamento -Apto 3 qucrtos, sala, cozinha,

. bwc, 'lavanderia e ,garagem, R$ 340,00

Apartamento - 2 qtos, sala, coz., bwc, ga­
ragem R$ 350,00
Salas comerciais - a partir de R$ 3S0,00

II

•

AMIZADE - 3 qtos, sala, bwc, lov, terreno
600m2. R$ 42.000,00

BAEPENDI - casa alvenaria, 1 suíte + 4 qtos, 2

bwcs.i? salas, coz., lov., área de festas, churrésq.,
garagem. Ótimo ccobcrnento. Valor a combinar.

GUARAMIRIM terre�o no centro, cl
9.538m2 R$ 245.000,00

RANCHO BOM -

casa de 10Qm2 e

terreno de 450m2.
R$ 18.000,00 à

vi sta.

• • • •• •

VENDAS Terreno - Ilha da Figueira - Rua José
The�doro Ribeiro, com 9.000m2• R$

315.000,00
Chácara' - Três Rios do Norte, 13.750m2•

R$ 3.000,00 entr., restante parcelado
Apartamento - Barra Velha - de frente pi
o mar, 2 suítes, 2 qtos, 1 bwc, cOZ., lav.,
sacada, churrasq., 2 salas, 2 vagãs gara­

gem, mobiiiado. Ed. Cassino Royal. R$
260.000,00

.

I
.

Terreno - Champagna, cl 570m2, R$53.000,00
Terreno de 8.000m2 - Centenário - R$
190.000,00
Terreno - Adélia Fischer. - 530m2, centro.' Preço
promocional R$ 35.000,00 'negociáveis.
Terreno de 860m2 - Azaléia - R$ 60.000,90
Terreno - Guaramirim - frente pi BR 280, 600m2.
R$ 56.000,00

•

RIO MOLHA- casa alv., c/ sala comercial na
.

frente. 3 qtos e demais dep.
R$ 83.000,00

SOBRADO c/ 5 qtos e demais depedências
repartidos. Rua Alwin Otton si n". Centenário.

R$ 90.000,00 ..

..�.

BARRA DO RIO CERRO - Galpão 750m2 acabados e,
750m2 não acabados. Terreno de ±6.000m2

PREÇO DE OCASIÃO: R$ 149.000\00 '

CHAMPAGNA - terreno cl 570m2, bem
localizado, área nobre. R$ 53.000,00

TE�RENO
.

- ÁREA CENTRAL GUARAMIRIM -

com 350m2, Guaramirim. R$ 19.900,00 ou

5,000,00 + pare.

. ' . :.
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Oirassol
IMÓVEIS

ifPABX 371-7931

.:

• IMOBILIÁRIA
• ARQUITETURA
• DESIGN
• ADM. DE OBRAS

CRECI1741-J
E-mail: girassol@parcimoveis.com.br

www.parcimoveis.com.br HorárioAtendimento: Shsàs 1?hse 14hsàs 1Shs. SábadO$: Shsàs 1'2hs

Cód - 3134- Cód - 3135-

SANTA LUZIA- SANTA LUZIA _

Terreno 483m2 - Terreno 483m2

Residencial - Residencial

Geranium - R$ Geranium - R$

10..0.0.0.,0.0. ou 10..0.0.0,0.0. ou
entrada de R$ entrada de R$ �
1.0.0.0.,0.0. + R$ 1.0.0.0.,0.0. t R$

240.,0.0. mensais 240.,0.0.
mensais

Cód - 1167-
CENTRO. _ Casa

alvenaria
400m2 -

Terreno
1000m2 -

INDICADO PARA
CLlNICA R$

300.000,00 -

(Negociável ).

Cód. 1182 -

CZERNIEWICZ _

SObrado alv. com

300 m2 -01

,

Súlte cf hidra. +

03 quartos e

demais dependo
-oTerreno cf '.

570 m2 - R$
250..0.0.0.,00. -

� Ficam alguns
móveis

cs« '_ 1.1.83 _ CÓD. 1185-
VILA NO.VA _ ILHA DA
pasa estilo FIGUEIRA -

Cód - 3132-

casa de campo Casa alvenaria CENTRQ·

Área - 125 m2 100 m2 -

Terreno

R$ _ terreno com 425m2,

96.0.0.0.,0.0. 381 m2 -R$ Centro. RS

65.0.0.0.,0.0.. 50..0.0.0.,0.0

�,9 -r-,

Ba endi - ApLeI
01: suite + 02

quartos e demais

dependências,
01 vaga

garagem, semi­
mobiliado. RS
75.0.0.0.,0.0.

Cód. 3126 _

CENTRO. .

Terreno - cf
443,78m2

R$ 35.0.0.0,0.0.

SANTA LUZIA _

Terreno 48�m2
- Residencial
Geranium - R$
10..0.0.0.,0.0. ou
entrada de R$
1.50.0.,0.0 + R$

240.,0.0.
mensais

Cód. 3119-
AMIZADE·
Terreno -

13.651 m2 .

RS
60..0.0.0,0.0 ..

Cód - 3137 - CHAMPAGNAT­
Lotes Residencial Horriburg �

R$ 30.000,00

Cód. 1778 -

IILHA FIGUEIRA
- 02 Casas
alvenaria -

Terreno com

355 m2-
15x23 - RS
80..0.0.0.,0.0

J

""'/J
Cód. 3122 -

I RIO. MO.LHA­
"terreno 329
m2 (12 x

23,50) -RS
20..0.0.0.,0.0

Cód. 20.68-
VILA RAU _

Casa
Geminada com

60 m2 - 02

quartos e

., demais
dependo - R$

33.0.0.0.,0.0 +

finan. CEF

..

�:J '/..... ,:. Rua' Cei. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro - ..Jaraguá do Sul
• • • :. • •

\1

, .'
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ALUGA-SE - quartos
mobiliados. Tr: 370-

3§61.

AlUGA-SE - procura­
slc/2.qtos, próx. Weg
ii. Tr.: 370-5391

BARRA DO RIO
CERRO - vende-se,
alvenaria c/100m2. Rua
Frida Piske Kruger,261.
R$35.000,00. CRECI
8054. Tr.: 371-5512.

GRAVATÁ - vende-se,
de madeira c/100m2,
c/ frente p/ o mar. R$
80.000,00.,Tr.: 9102-
009 c/ Santiago.

II:.HA DA FIGUEIRA --:

aluga-se, casa mista c/
02 qtos, sala, cozinha,
bwe, lavanderia. Rua
Águas Claras, 436.
Tratar: 370-4594 após
as 18:30.

559,34m2• Rua 798. em Jaraquá. Tr.: 275-
R$ 70.00,00. Tr.: 370- 2130 ou 9137-3648 cf
0522 c/ Luis. Carlos.

------

CENTRO - vende-se, 2
casas, área 600m2. R$

ÁGUA VERDE -

75.000,00. Ir: 9975-
procuro casa, para 8433.
alugar, Tr.9134-0498.

COMPRA-SE - próx.
centro, Até R$
50.000,00. Sendo R$
25.000,00 em dinheiro
e R$ 25.000,00 em

AtUGA-SE .,- �uarto c/, carro. Tr.: 370-1161,
bwc, no bairro Ana

Paula IV. Tr.: 273-6050.

,ILHA DA FIG'uEIRA �
AMIZADE - vende-se, GUARAMIRIM - vende-se, e/terreno de �IO MOLHA - aluga-

PAróx. d 2S0eieaadde vende-se, alv..: c/473m2• H$ 18.000,00. se quarto c/ cozinha, __
ma e,

.

casas e estrutura p/ 2 pisos, 3 'Aceita-se proposta. Tr.: mobiliado, livre de ",.. ALUGA-SE -ne Cond. se e/2 qtos, próx, Weg Francisco Rusk, 2121. GRAVATÁ - vende-se, GRAVATÁ...; vende-se"
alv, R$ 23.000,00. qtos e demais dep. R$ 9133-8710 c/ Janete. água, luz, gás. R$ Residencial Concórdia, 110. Ir.: 370-�391 R$230,00.Tr-:273-0839 :emNavegantes,a,pt.olateral prédio de 1.200m2 cl,

AC8toita-se el arrdo RO$u 22.000,00. Ou froca-se 100,00. Tr.: 370-7698. ALUGA-SE - quitinetes nas Águas Termais de'
,_

'
·de 143m2m, edifício d� trente pi o mar;', 4

mo no va or e
'por uma em São Bento. ILHA DA FIGU'EIRA _

' mobiliadas, entrada da Piratuba. Tr: 372-3192. ANA pAULA IV - DIVIDE-SE - apto com frente IP/ ri mar. R$ pavtmentos. 'H$

,�o������. ;�·.�:cil- Tr.: 373c6247 após 14 vende-se, sobrado UBATUBA _ vende-se APAE, próx. WEG II. Tr: aluga-se, novo, c/ 1 qto individual. Tr.: 371- 72.000,00 aceita-se parc. , 790.000,00. Tr.: 9162-
,

horas.
-

200'm2',
.

terreno
.:

ou froca-sepof Óufra� 370�3561::G;-pr�F',':' AJ;UGA,-$l ,,:·proeur�·' dorm. P/ casal. Rua - 3369.�' /. .' ,. ,Jr.:9102-0009,ç/Santiag0""" ,,0009. c/Santiago.

No mês 4asMiie.
e "as Noivas

_".
VENDE-SE - casa alv.,
c/159m2, terreno c/
300m2, 2bwes,

,

garagem, ehurrasq.,
área de festas. Aceita­

POMERODE - vende- .

se casa na praia. d.e
se, 2 casas, terreno menor valor. Tr.: 373-
2.000m2. OlJ, troca-se 1430.

por casa em Jaraguá.
------

R$ 90.000,00. Tr.;
9124-3310 c/ Jenival.

LOl CMA NOVA -

vende-se, cl 70m2.
Terreno 360m2. Tr.:
376-3245.

II:.I:IA DA FIGUEIRA -

vende-se. 3 casas

sendo 2 alv. e 1 mista,
ei garagem. R$
90.000,00
negociáveis. Tr.: ,372-
3277 c/ Veroni.

VILA LALAU - vende­

se, alv., 150m2, lote de
1.600m2• R$
235.000,00. Tr.: 371-
9992 c/ Spézia

ILHA DA FIGUEIRA -

vende-se, próx.
Indumak, alvenaria, c/
garagem, suíte + 2

qtos, R$ 110.000,00.
Tr.: 372-3277 ou 9137-
5709 c/ Veroni.

POMERODE - vende­
se, de madeira e um

terreno, situado bairro
Ribeirão' Areia. Ou VILA RAU - vende-se,
troca-se por uma casa alv., G/ 115m2, c/laje, 3
de' menor valor em dorrn., sala, eoz.,
Jaraguá. Tr.: 9997- <testrutur.ap/2pisos.'R$
9618. . 40.000,00. Tr.: 370-

1475. 0

Saia 00 aluguel aõquira
sua CASA própria.�.

RODOBENS
CONSÓRCIO

''''-" ,',,'1,' ��,'--,,-',�-;&\1'-;'�''�@p,

�53
, 1:l2_6 .

Repres.:_: Silver ..S.erviços Ltda
. 233

Rua Joao Januárío Ayroso,80 sala 03

Ligue e solicite a visita de um de nossos vendedores
.

'

30.000,00
50.000,00
75.000,00
100.000,00
120.000,00
150,.000�OO
200.000,00

'R$
R$
R$ 789,54 mensais

R$ 1.053,08 mensais

R$ 1.263/10 mensais

R$ 1.579,62 mensais
R$ 2.106,16 mensais'

çÃo
315,92 mensais

526,54 mensais Gradiente Strike
R$ 198,00 ou
1 + 9 R$ 19,80
Plano 'meu jeito (Promo) . '

Gradiente Strike
R$ 99,00 ou

1 + 9 R$ 9,90
.

Plano T Você

Siamans ASO
R$ 149,00 ou
1 + 9 R$ 14,90
PlanoTV��

Siamans ASO.
R$ 248,00 ou ,

1 + 9 R$ 24,80
Plano meu Jeito (Pronto)' "

'.

Av,ldat lfotiaH l'eIxIIIo, 103 • CeaIJ:o. em� III""'_ 213-0888
,1ARAGUA DO SUL ..

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



2A - CORREIO DO POVO ( (JJ{j.�1 II J l)() ! (J\ \ I '" (�(lf IH�O

CLASSIMais

c.

:7/
'.,'

'.'

I�. :

I
I
I

I"_1:,J
:-,1
'I:' .

I. 'T
�

VENDE-SE - apto
Morada do Sol, 1 suíte
+ 2 qtos, dep. el
mobília. Tr.: 9959-0012
el Toninha.

.
VENDE-SE - apto no

Ed. Res. Don Lorenzo,
ou troca-se por casa ..
Tr.: 370-7124 cf Luiz.

CASAS VENDE-SE - apto Ed.
Isabela, semi-mobilia-

I
do, el 2 vagas c;le ga­
ragem. R$ 25.000,00
entro e o saldo finan­
ciado direto com a

construtora. Tr.: 275-
3070.

'CASA i'GERMINADA" , CADA UMA COM 120M2, RUA JOÃO
PLANINCHECK - VALOR r$120.000
'CASA DE ALVEANRIA COM 120,00M2 - NA RUA FRANCISCO
HRUSCKA, 2181 - VALOR R$ 45.000,00
'CASA DE ALVENARIA COM 80,00M2 - LOTE 305 - F.IRENSE 11.
VALOR R$ 22.000,00 + 43 X 280,00
'CASA DE ALVENARIA EM CONSTRUÇÃO COM 70,00 M2 -

LOTE 67 - LOTEAMENTO ZANGHELlNE. VALOR R$ 15.000,00
+ 51 X 370,00 "\

I
'CASA DE ALVENARIA COM 101 ,00M2 - LOTEMANTO SÃO
CF.lISTOVÃO. VALOR R$ 53.000,00
'CASA DE MADEIRA E MAIS)l2 ÁGUA DE ALVENARIA NA RUA
FRANCiSCO PANSTEIN - JOÃO PESSOA.VALOR R$ 20.000,00(
PODESER FlCIRCELADA).
'CASA DE ALVENARIA COM 21 0:00M2 - NA RUA ACRE- Nº 333
. R$ ,120.000,ÓO
'CASADEMADERIA, LOTE 03 - FIRENZE 1- RUA JOSÉ NARLOCH­
VALOR R$ 22.000;00 + 43 X 350,00.
'CASA DE MADEIRACOM 90 M2 - RUAJOSÉ NARLOCH. VALOR
R$ 22.000,00
'CASA DE MADEIRA 1 00,00M2 -TODAMURADA NO ANA PÀULA
III-LOTE 191 - R$ 15.000,00 + PRESTAÇÃO.

VENDE-SE - el 2 qtos,
no CondomínioAmiza­
de. R$42.000,00. Tr:
276-3321.

/

'CASA DE ALVENARIA COM 70,00M2- SEM COBERTURA -

FIRENSE I LOTE 252 - R$ 36.000,00
.

'CASA DE ÀLVENARIACOM 245,00M2 - RUÁHENRICJ AUGUSTO
LESSMANN, 915 - PROX DG DAWEG . R$ 105.000;00

APARTAMENTO
EDIFICIO SCHIOCKET, 156M2 - R$ 100.000,00 (ACEITA
CARRO E CASAMENOR VALOR).

LOTEAMENTOS FINANCIADOS

1-CAMPOSSAMPIERO" -JARAGUÁ ESQUERDO'
2-CONSTANTINO PRADI ,,- JARAGUÁ ESQUERDO,
S.OUROVERDE - BARRA
4-FIRENZE " - CHICO DE PAULO/JGUÁ ESQUERDQ

CONDOMíNIO FECHADO
1- FLAMBOYANTl

TODOS COM UMA PEQUENA ENTRADA E O
RESTANTE EM ATÉ 60 VEZES.

J

BARRA VELHA' -

vende-se, próx. Hotel
Baleias 230m da praia,
pronto pi construir. Tr.:
370-4810.

PiÇARRAS - vende-se
ou troca-se, el 1 suíte,
1 quarto,' dep.· d

empregac1a, 2 sacadas,
sala estar e jantar,
garagem de frente pi o
mar. Tr.: 370-1020.

..

CORUPÁ - vende-se,
terreno/chácara cl
35.000m2, próx. Semi­
nário. R$ 85.000,00.

�-__:_-.,--- Tr.: 372-3063 após
PROCURA-SE - 19hs.
moças ou rapazes pi
dividir apto. Tr.: 371-
3571 após 14hs.

ças ou rapazes pi dividir
apto no centro. Tr.: 275-
3402.

CORUPÁ � vende-se,
el 52. 500m2, próx.
Seminário. Tr.: 372-
3063 após 19hs.

CENTRO - Vende-se,
apt el 3 quartos no
centro ótima opção de

parcelamento. Tr. 9977-
5408.

PROCURA-SE - mo-

ças pi dividir apto. Tr.: SCHROEDER - vende-
9912c5909 c/Iracema. se, centro, comercial e

residencial, valor a

PROCURA-SE - combinar. Tr: 9133-

moças pi dividir apto. 3476. Creei 3476
Baependi. Tr.: 276-
3337 el Eliete.

FOZ DO IGUAÇU -

.

vende-se, el 614m2, cf
construção 105m2,
base para 2 pisos,
alvenaria pré-acabada,
quitado, escriturado,
asfalto, ótima locali­

zação. Aceita-se troca

por casa em Jaraguá.
R$ 35.000,00. Tr.: 370-
3357 ou 9141-2151

,{, MEIA PRAIA - vende­
se, apt. em meia praia

, Itapema ,com vista para
o mar, mobiliado.
R$75.000.00. Tr.9131"
3784.

UBATUBA - vende-se,
próx. a praia', el 1 suíte

PROCURA�SE - + 2 dorm., ehurras-

moças pi dividir apto. qúeira. Tr: 372-3235.
Tr.: 371-5968.

VENDE-SE - apto el sala
PROCURA-SE - mo- comercial. Tr.: 371-3132.

Referência de nosso trabalho (calçadão e pátio da SCAR,

Floric�ltt!_ra Manque, Colégio Municipal Rio da Luz)

Tudo em colocação de lajotas, perelelepípedes,' cokigrama.
Especializada na colocação dó verdadeiro peiver, intertravado.
Temos eempecteder e poticorte.

Venda e colocação de· lajota prensáda c/ 35M'PA, tijoíos de concreto prensado
c/ 35MPA, Peíve com trava,

FONE/FAX: 392·3071 ou 9122.8935.

ILHA DA FIGU�IRA -

vende-se, 10L Divinó­
polis, 395m2 (15x26,34)
pronto para construir,
ótima localização e

topografia. R$
20.000,00. Tr.: 372-
3922 elWalter - CRECI
9238'

.

ILHA DA FIGUEIRA -

vende-se, e/3340m2,
servidão defronte Indu­
mak. R$ .145.000,00.
CRECI 805.4. Tr.: 371-
5512,

ILHA DA FIGUEIRA -

vende-se, c/350m2,
Rua Alagoas.
R$35.000,00. CRECI
8054. Tr.: 371-5512 .

ILHA DA FIGUEIRA -

vende-se, C/i 900m2,
fazendo frente pi Rua
José T. Ribeiro, em

20m defronte indumak.
R$ 250.000,00.
CRECI·8054. Tr.: 371-
5512.'

LOT. FIRENZE I
vende-se, c/322m2.
R$ 16.500,00. Tr.:
9952-7337.

NAVEGANTES
vende-se, 2 hectares,
todo cercado c/ 234m2'.
R$lOO.OOO,OO. Aeeita­
se parcelamento. Tr.:
9102-009 cl Santiago.

NEREU RAMOS -

vende-se, e/353m2,
Rua 707 - Maria
Madalena Lopes' Sant'
Ana. R$ 15.500,00.
CRECI 8054. Tr.: 371-
5512.

�i';�>",",,1 Ve ndas
= Te r r e n o cl 600m2, Amizade.

R$ 12:000,00.'
tr Terreno cl 500m2, Amizade - Lot, Bela
Vista. R$ 28.000,00

--------�-----------

<ir Terreno cf 350m2, Grün Garten. R$
.!ª.-º-º-º.�ºº -'. - .'...' _.. .. .. -_._-_._---

tr Apartamento cf 4 qtos, 135m2, Centro.
R$ 60.000,00

Lpcação
r:jf" Galpão na Vila Lalau cf '540m2 e cf

, 1500m2 de pátio pi estacionamento.
Valor a combinar
r:r:. Casa de álvenaria cf 3 qts, bairro

Jaraguã Esq. ValróR$'350,00

li .

.

,

SUPER-MASSA
GRAFITADA

Ayrovad"ayeCas. fa6orato I) T

UNISUL-UNIVALI PB
eyefaABNI

SUPER MASSA: é um.produt» nfl:tura{com 14m teor áe ága áe afta níve{, comyosição 100%_fintol� I

ser usado na construção civi{, na utiIJzação especta!áe rebocos exteriores, in,teriores, assentamento
tijofõs,yisos, cerâmicas, etc.

VANTÁGENS:
* Super resistente à rachaduras

*/Resistente à umidade.
*Maior rendimento à massa
*Economia no cimento em até 22%
*Mofo e bolor nunca mais

QJ
•

VENDE-SE - apt. C/ 1
suíte + 2 quartos e

demais dependências.

ITr.
9959-0012

VILA NOVA - aluga-se,
mobiliado. Ed. Alberto

Marangoni, próx. Posto
. Mime. R$ 500,00. Tr.:
9973-5537.

1=-ANA PAULA II -

--�---

vende-se, 13x25. R$
10.000,00. Tr.: 370-

'.1 ::7:�A DO SUL -

vende-se, 2 terrenos el
casa de frente pi lagoa.
R$ 35.000,00. Tr.: 371-
2001 cl Frank.

Fones: (47) 275-4081 e

carro no negócio. Tr.:
'. ._

276-3391. - " .VEN DE"S:E, AP,;,,:-Et?: ISABE�A S� I I:

.

" . "MOBIUA00 qOM DYJAS}N'�
WITMARSUN':'vende- GARAGEM. ENT'RADA DER$'15.00.

se, Marcenaria e/tocos E O' SALDO , FI NANCIADO DIRE 13

equipamentos c/ COM A CONSTRUTORA.

'CONTATÔS 275-3070360m2. R$1 00.000,00.
Aceita-se parcela­
mento. Tr.: 3102-0009

ANA PAULA _ vende-
. c/ Santlaqo..

se, .sorveterla e

láric�8nete: Aceitá-sé
carro ou moto. Tr.: 372-
3817.

PiÇARRAS -' OPOR­
TUNIDADE - 5 terrenos
de 400m2 cada, próx.
ao Candeias.' R$
27.000,00. Tr.: 372-1395.

VILA I:.ALAU - vende­
se lote de 1.600m +
casa de alvenarià. R$
235.000.00. tr.371-
9992.

GUARATUBA -vende­
se, mobiliado, na praia,
cf 2 qtos. Ou troca-se

por imóvel em Jaraguá.
Tr.: 370-8097. ,Creei
9839. '.

tr Terreno cl 721m2, Lot. Juventus. H$
�f?�ººº,ºº'
tr Terreno ,el 13000m2, cf galpão de

600m2, na Vila Lalau.
--------�--�-----

. tr Apartamento cf 97m2, Ou troca-se por
casa. R$ 75.000,00

-

\

;;:�Casaem-alvenaria cf 23àrn�-4qtoS:
loteamento JUventus. R$ 90.000,00
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
- ILHA DA FIGUEIRA (ponte - Weg):
ct 392m2 (14x28), Rua Artur.

Witthoeft. R$ 37.000,00

.

R
m'
G

Casas:
.

-CHICO DE PAULO: Rua [osé
Piamonoskl, 78. Área do terreno

4,50m2 e área construída de 256m2
cf 1 suite + 2 qtos, demais

dependencias, área de festa cf

churrasqueira. R$ 95.000,00
- JOÃO PESSOA: casa alvenaria

Rua Manoel Francisco da Costa -

'

cf- 3 qtos e demais dep, cf 130rn2,
terreno cf 300m2• R$ 55.000,00

negociave!.
-REF. 1048 - Casa de alv., cf suite

+ 2 qto s, COZo ct móveis sob

medida, lav., churrasq., garagem
no Lot. CHAMPAGNAT R$

180.000,00
- NEREU RAMOS: Casa em

alvenaria' com 3 quartos, sala,

copa, cozinha, lavanderia, e

garagem localizada na rua Cesar

Franceski, 54 com 90 m2. área de

terreno com 42Õm2. R$ 43.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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COMPRA - VENDA - ALUGA - ADMINISTRA
RUA MAX WILHELM, N° 43, SL. 03 DEFRONTE À PIZZARIA CASARÃO

FONE •

• 372-1122
E-mail: vivendaimoveis@netuno.com.br

REF1006 - R: H'ERMANN SCHULZ, i69 - APTO 48
m': 2 DORM, SALA, COZ, ÁREA SERViÇO, BWC,

, GAR�G'EM 1 CARRO. R$ 42.000,Op

GAI.PÃO.• REF6001- ILHA FIGUEIRA - R: SANTILlA
PURES RANGEL, 5� - GALPÃO INDUSTRIAL COM
ÁREA APROXIMADA 700 M',TERRENO 750 M'. R$

330.000,00

REF.1010 - CENTRO - R: AV MARECHAL DE�DORO
DA FONSECA, 429 - ED FLORENÇA - APTO 125,00
1l1': 2 DORM, COZ, SALA ESTAR, LAVABO, BWC,
LAVAND, SACADA, GARAGEM. R$ 90.000,00

ALUGA • REF
.

0012 - VILA NOVA
- R: PEDRO
GONZAGA - ED
ANA CRISTINA -

APTO NOVO 82

W, ÓTIMO
ACABAMENTO: 1
SUiTE, 2 DORM,
SALA, COZ, BWC,
ÁREA SERViÇO,
GARAGEM. R$
500,00REF 2034 - BAEPENDI- R: AUGUSTO MIELKE, 144 - 2

CASAS DE ALV, UMA COM 200 M2: 3 DORM, BWC,
SALA, COZ, GARAGEM 2 CARROS .. OUTRACOM 100 REF 3040 - G.UARAMIRIM - R: PALMITAL- TERRENO

M2: 2 DORM, SALA, COZ, BWC.TERRENO 1.817 M2. R$ COM 450,00 m2. R$ 1:1..000,00
2ÓO.000!00

VENDA - REF 2015 - BARRA RIO CERRO -R: WALTER.
MARQUARDT, 878 - AO LADO PARQUE DE EVENTo,S­
ÁREA C,OMERCIAL COM APTO 2 DORM, SALA, COZ,

'ÁREA SERViÇO, SACADA, BWC. TERRENO 480 M2. R$
190.000,00

REF 1014- R:
PROC. GOMES

OLIVEIRA,
1320-ED
ISABELLA -

APTO 95 m2: 1

SUíTE,2
DORM,2

BWC, SALA
ESTAR/

JANTAR/COZ, .

LAV, SACADA,
PISCINA,

GARAGEM. R$
90.000,00

VENDA - REF 3011- CHICO'DE PAULA· R: 454-
JOSÉ POMIANOSKI-TERRENO 445,50 M2. R$

32.000,00

ALUGUEL

SALA COMERCIAr. COM Só M2: INíCIO
JGUÁ ESQUERDO.R$ 300,00

SALA COMERCIAL R: MAXWILHELM,
43· R$ 270,00

CASA COMERCIAL NO CENTRO. R$
SOO,OO

V/iNDA - REF 2018 - VILA RAU - CASA NOVA ALV, 1
SUíTE, 2 DORM, SALA ESTAR, JANTAR, COZ, BWC,
ÁREA SERViÇO, VARANDA, GARAGEM 2 CARRos.

TERRENO 420M2. R$ 102.000,00

REF 2037 - R: JOSÉ NARLOCH, 1579 - CASA ALV
170 M': 1 SUíTE, 2 DORM. BWC, SALA ESTAR,

SALA TV, JANTAR, COZ, ÁREA SERViÇO, GARAGEM
E CARROS. TERRENO 420 m2; 75.000,00

VENDA - REF 3001- VILA NOVA - R: LUIZ
MARANGONI-NO ALTO - TERRENO 4.346,11 M2. R$

160.QOO,00

VENDA - REF 3002 - SÃO LUIS - R: CRISTINA A.
PEREIRA - TERRENO 325 M2, R$ 26,000,00

REF.6002 - JGUÁ ESQUERDO - R: JOÃO JANUÁRIO :,
AYROSO, 2740 - GALPÃO 400:00 m2 TERRENO
1.296,00 m2. R$ 270.000,00

REF 3015 - ÁGUA VERDE - R: BR 280 - TERRENO
533,00 m2. R$ 64.000,00

REF 3018 - BARRA RIO CERRO- R: ono GEORG -

.

TERRENO 381,25 M2. R$14.500,00

,

REF 3000 - VILA NOVA - RUA 1031- ALBERTO
SPÉ�IA - TERRENO 399 M2. R$ 32.000,00

. VENDA - REF 2033 - BARRA - R: FRANCISCO STINGHEN, 55 _- CASA ALV 70 M2: 2 OORM, BWC, SALA, COZo COM
MÓVEIS, LAVAND, GARAGEM. + EDíCULA 50 M2: CHURRASQ. BALCÃO EM GRANITO, BWC, FOGÃO DE MESA Ã GÁS,

ESTILO RUSTICO. TERRENO 400 M'. R$ 73.000,00. ACEITA APTO 3 DORM ATÉ R$ 55.000,00.

ALUGA - REF 0016 - R: JORGE CZERNIEWICZ - ED GAULKE '

-APTO m2: 1 SuíTE, 3 DORM, BWC, SALA, COZ, ÁRAEA REF 3044 - VILA RAU.- R: 1096 - no FREIBERGER-
SERViÇO, GARAGEM. R$ 550,00

.

TERRENO 385,00·m2. R$18.000,00
REF 2040 - CZERNIEWIEZ -.R; MAX DOERING, 27 -

. CASA EM MADEIRA 200,00 m'. TERRENO 1.500,00
m'. R$130.000,00

'1

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



�'::12B CORREIO DO POVO

I-�
-

,
.

I PROJETO

�;

1_

'.
'

PRC
s o l uç

õ

e s c O n 's t r u t i' v a. s

- Localizado no bairro Vila Nova próximo ao Fórum

- Edificação Residencial com 7 pavimentos
- 24 unidades residenciais

- Aptos de 3 dormitórios (1 suíte) com 3 vagas de garagem

.
- Aptos de 2 dormitórios (1 suíte) com ,1 vaga de garagem

Apartamento tipo 01
- Área 96,60 m2

Apartamento tipo 02
- Área 1 4El. 18m2

'

PftOhl:"'��\;IRASltnRU!)AQl'M.mAI)!!
" jl'lUn)!'lWllX�j)L.'«.IIjJ,!l!r!if

Nível C

-,

.'

,'" conforto, funcionalidade, s e qurança e beleza em Ió c allz aç áo privilegiada,

_____�_,·.i _
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BCORREIO DO rovo �",_J CADE.NO

CLASSIMais
CORREIO DO POVO 138

FONE/FAX: 371 �0768 O'U 371-6582/ ,PLANTÃO: 9997-9471

:Jfá,23 anos 1

'fJarântindo 8on8 negócios
'

I bel" e.,
e

'J'·.mO:'llana .1.:
'e

'I'm',"","",,'. . ..�..
"

.

. ....

CREel Nº 572-J

Rua Reinoldo Rou, 585 - Jaraguá do Sul - se
e-mail: imobiliaria@jardimjaragua.com.br

ILH,A DA FIGUEIRA - Casa em alv., 3 qtos, sala, coz., bwc social,
área de serviço, garagem p/2 carros.murada c/cerca de alurnínio.
área total de 148,41 m2, terreno 320,77m2.Toda reqularizada. R$
80.000,00.

CENTRO -Ed.Jaraquá _ apartamento cl área 183m2, suíte + 2 qtos
e demais dependências. R$1 00.000,00 NEGOCIÁVEIS.

� ��,
SÃO LUIS - Casa, seminova, cl área de 120m2, suíte + 2 qtos, bwc .

social, área de serviço, piscina e bwc na área de lazer. Valor a T�ÊS RIOS DO SUL - Sobrado cl área de 68m2, 2 qtos, coz., sala,
combinar. (liberada pI saque de FGTS e financiamento bwc, sara de serviço e garagem.Terreno cl 300m2• R$ 21.000,00
bancário)

,
'

negoCiável. + R$ 12:000,00 financ.CEF,.prestação R$ ,147,00

BARRA DO RIOCERRQ - casa nova, cl área 197m2, suíte + 2 qtos
e demais dependências. R$ 95.000,0.0 negociáveis.

CENTRO - Ed. Gardênia, suite+Zqtos, cozo sala com sacada; bwc,
área de serviço, dep. de empregada e garagem. R$ 75.000,00

·V'E'N,D A S
. I'

.

I
"

VILA NOVA - Residencial Morada do Sol, suíte + 1 qto, cOZ.,
bwc, área de selviço, sacada cl churrasq. R$ 83.000,00

VILA NOVA,- Terreno cl 392m2• Rua-Artur Gurnz, Localização
Privilegiada. R$ 50.000,00

JARAGUÁ ESQUERDO � Casa de Alv. cl área de 16Q;00rn2, 5

qtos,2 salas,cozinha mobiliada, área de serviço, garagem e

terreno cl SOO,00m2• R$ 85.000,00.

VILA NOVA - Edifício Zimbros '_ Área total 176,12m2
Suíte + 02 qtos, sala estar/jantar, sacada cl churrasq., coz., bwc
social, área de serviço, 02 vagas de garagem Prédio com salão de
festas e piscina na cobertura. Imperdível faltam 04lc1nidades

LOCAÇ�ÕES
I ' CENTRO - (próximo Beira Rio) - Apartamento Ed: Dianthus,
apto 701, cl suíte + 2 qtos, sala cl sacada, coz, bwc, área 'de

,

serviço, garagem cl piscina. RS 750,0.0 + R$ 150,00
condomínio.

,

CENTRO - Apartamento Ed. Riviera, Cobertura Duplex, c/suíte
+ banheira hidra + 2 qtos, sala ampla cl sacada, cozo mobiliada,
bwc social, área de festas cl churrasq., área de serviço, dep.
Empregada, garagem pi 2 carros. R$1.300,00 + condomfnlo.

CENTRO - Apartamento Eâ. Bérqamo, apto 102, cí 3 qtos, 2 ,

salas cl sacada, coz., dep. Empregada cl bwc, área de serviço,
garagem. R$ 600,00 + R$ 95,00 condomínlo.

CI:IICO DE PAULA - Sobrado (piso superior),cl suíte + 2 qtos,
sala cl sacada, cozinha. bwc social, área de churrásq., área de
serviço, garagem. R$ 700,00.

,
I

CENTRO - Rua Uruguai;'63 (próx. Duas Rodas) - Casá alvenaria
c/2 qtos, sala, coz., bwc, área serviço,garagem. RS'400,00

,
-,

I

I,
" "

.

'

eZERNIEWICZ- Rua 13 de Ma'io,411 (frente Panificadora Pão.
de Ló) - Apartamento EdJaice Adriano, apto 202, cl suíte + 1

qto, sala cl sacada, coz., bwc social, área serviço, garagem. R$
400,00 + R$ 80,00 condomínio.

CENTRO - Sobrado com piscina, suíte cl banheira, 3 qtos. R$
1.000,00 .

(' �

CENTRO - Casa, suíte + 2 qtos, próximo AngelonLR$1.500,OO
,

,
'

CENTRO - Ed.ltália,2 dorm. R$ 320,00 + (ond.,R$ 60,00

ED. DON JOÃO - nova,2 qtos, sala c/, sacada. R$ 380,00 +

cond. R$ 55,,00

JARAGUÁ ESQUERDO - casa mtstasqtos, sala, cozinha, bwc,
área de serviço e garagem. R$ 270,00

VILA LALAU - Ed,Terezinha.apto 2, él 2qtos, sala cl sacada,
cozinha, área de serviço, garagem. R$ 280,00 (disponívellOI
06/04)

I,.
l. "

,

;:;..'"" '�" V.:':·fl·j �"" �\I"i,;.f,.I_�""';"IWJ...,>i.......')j,I,"� •.. ,f
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CRECI ·1959-J

(

Leon
I m ó ev

Rua Exp. Gumercindo da Silva, 119 -Centro Jaraguá do Sul.

275-0606

Ret. 127 - JARAGUÁ
ESQUERDO - casa alvenaria

cf 150m2, 3 qtos.
R$ 80.000,00

Ed. Aléssio Berri -

Centro - 1 suíte + 2 dorm,
(206m2). R$, 75.000,00, +

.

. pare; pelo Cub.

Ret. 101 - VILA·LENZI - casa

Alvenaria, 155m2, com 3

quartos, piscina,
R$ 120.000,00

Ret. 104 - VILA LENZI - casa

cf 173m2, 3qtos, 2 salas,
copa, coz., bwc, iav., churrasq,

R$ 68.000,00

..

II
LOTES FINANCIADOS

./

,*Loteamento GrUn Garten, bairro Amizade. Aprovado pela PM]S. Pronto para construir.
*Loteamento em fase de conclusão nos bairros: João PessoaI s

Financiamento direto coma Imobiliária
Entrada + saldo em 90 meses.

Consulte-nos e reserve seu lote!

Ret. 128 - RIO MOLHA -

sobrado alv., 230m2, 06 qtos.
R$ 100.000,00

Ret. 103 - TIFA MARifINS -

casa alvenaria, 3 pavimentos,
212m2,

R$ 80.000,00

2170· RIO CERRO· rua Augusto Hanemann, casa em
alv., c/200m2 e terreno c/345m2. RS 62.000;00

.

troea por irnóve] em Brusque ou Jaraguá do Sul

'. ,

Ret. 116 - CENTENÁRIO - casa alv
sobrado, 210m2, 01 suíte + 2 qtos,

R$150.000,OO

Ret. 125 - CENTRO - casa

alvenaria, 110m2, com 3
quartos e demais dep, R$.·

100.000,00

Ret. 118 - BAEPENDI - casa

alv. 400m2, com 1 suite
master + 3 suítes, R$

220;000,00

Ret. 106 - VILA NOVA - casa.

alvenaria; 200m2, 01 suíte + 3
quartos.

R$ 110.000,00

alvenaria c/160m2 (J terreno c/800m2 .

R$110.000,OO

. 2207 ·CENTRO· R Tufie Mahfud, casa alv. e/355,42m2
e terreno c/336m2 RS 200,000,00 (Aceita imóvel de
menor valor)

2201· NOVA BRASILlA· R José Emmendoerfer,
casa em alv.ic/ 155m2• RSl40.ÕOO,OO·

2192· JARAGUÁ 9!! . R Elisa W. Mass, eonst.
121,5m2 + edícula 21m2, terreno 345m2• RS'

65.000,00

Ret. 124.- �ARRA, -"sasa:
alvenaria/96m2, com 3 .

<c, i, quartos e demais 'çlep,
pt( ;....,' <: J�$ ���,.�oo,O;p"" "

R$12,000;00
1045· NEREU RAMOS· Lo!. Zanguelini, área de 391 ,00m'. R$14,000,00'
1046· NEREU RAMOS· Lot. Zanguelini, área de 321 ,00m', " , ,'e;: ,:".J�$12,OOO,9Ó:{;
1053·AMIZADE· Lot. Versalles. Rua 1116, Terrenoc/450m'

'

,
R$27,OOÕ;OO ;i�'

1054· CHICO. DE PAULA· Rua Arthur Breithaupt Valor a combin�r.
1055· NEREU RAMOS,' Rua Maria Madalena Lopes Santana, área de 11 ,470;00m' (ótimo_pl indústria) R$ 85,000,00 \

,

CASAS
2000 ·VILARAU· casa de alv, c/,�17,00m'e.terreriO cl2.407,00m':Próx, a Une8, ótima localização. R$l45,OOO,OO
2031-CZERNIEWICZ-ótima localização, c/155,00m' R$125,ÓOO,OQ
2056 - FIGUEIRINHA - R Anélio Nicochelli -casa alv., c/ 176m', terreno cf450m' R$ 45,000,00
2070 - NEREU RAMDS - R Maria M, L, Santana, sobrado c/ 186m' e terreno c/ 350m' R$ 70,000,00
2071- NEREU RAMOS - R Julio Tissi, cl 210m' e terreno c/450m'. Aceito apto menor valor.

,

R$ 95,000,00
2078 - DURO VERDE - R João Mass, Terreno cl 345m' e contr. cl 163,00m', R$ ,<13,000,0,0

" .

"

2101 • CÉNTRO· R: GuilhenneWeege, ótima locali;;ação· imÓvel resid., c/ comercial. S�brado tl700m' e terrena c/ 5fo'�';Valor a combi�
2124· ÁGUAVERDE· Rua Frederique B, Henque,terrenoc/ 367,50m'e construção cl 175m', R$110:000',ÓO .' "

' ,

2142·VIEIRAS· R Guilherme Koeler,Cosntr. 140m' masi um aedicula de 80m' e térreno com650m�,R$.80,000,ÓO
2144· BAEPENDI· R Afonso Bartel, casa de alvenaria com 243m' e terreno com 390m' , ,,' .R$' 100,QOO,OÕ>
2160· NEREU RAMOS· BR 260'KM 75, área comercial el vários imóveis. terreno c/ 20.000m' R$500,000:OÓ 't" "

2163· NEREU RAMOS· Rua Adolfo Menel • €onstrução de 64m' e terreno de 503m'. R$ 38:ÕOO,00"
,

2165· ESTRADA NO�A.R Felix Richert. C,onstrução de 80m' e terreno de 435m', , R$ 24,000,00
2170· BARRA 0.0 RIOCERRO· R Augusto Hanemam, casa em alv c/ 200m' e terreno c/ 345m', ,R$ 62,000,00
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
- Apto cl 100,OOm2 - 01 suíte + 02 dorm
- bwc - cozinha cf móveis sob medida ., R$
68.000,00 ou R$ 46.000,00 entrada +
SD R$ 22,000,00 parcelado dtreto cf
construtora

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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R. DOMINGOS DA NOVA, 449
Plantão: 9131-0174

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722
www.girolla.com.br E-mail: girolla@netuno.com.br

I
, )003 " CASA - CENTRO - 3

Auartos, bwc, dep. empregada,
,

I garegem. RS 95.000,00.

1039 - CASA " CENTRO - cl 280m2
tendo, 01 suíte + 3 quartos, salas de

estar e jantar,cozinha mobiliada,
churrasqueira, piscina e garagem pi 4

carros. RS 180.000,00 + financiamento.

1092 - CASA - BAEPENDI- cl
74,80m2 em terreno cl 428,80 (
26,80 X 16,00,) m2 tendo 2 qtos, sala,
cozinha, bwc e lavanderia. Na,frente da
casa tem 2 salas comerciaís com
192,49m2. RS 100.000,00

1116 - CASA DEALVENARIA -

BARRA DO RIO CERRO - cl
,180m2 em terreno de 472,50m2
tendo suíte, 4 quartos, dependênda, '

churrasqueira, garagem pi 2 carros.

RS 70�000,OO

1132 - CASA - JARDIM
CENTENÁRIO - cl 120m2 em

terreno de 500m2 tendo suíte, 2
qtos, garagem. RS 65.000,00

1151- CASA - CHICO DE
PAULA - cl 160m2 em terreno de

652m2 tendo: 3 qtos, sala, bwc,
, I cozinha, lavanderia e garagem. RS

60.000,00

1172 .:CASA DEALVENARIA -

CZERNIEW/(Z - cl 140m2 em

terreno de 443,25 m2 (15 x
29,60) tendo suíte + 2 qtos, bwc,
copa, cozinha, sala, despensa e

, lavanderia = RS 90.000,00

\

1371 - CASA DEALVENARIA - VILA
,

RAU - com 135 m2 em terreno de
495m2 ( 16,50 x 30) sendo: 3 quartos,

sala de estar, bwc socila, cozinha, copa bwc
serviço, lavanderia, churrasqueira e

garagem. Rua Asfaltada, jardim, ponto de
ônubus-próximo. RS 65.000,00

1372 - CASA DEALVENARIA­
VILA RAU - próximo ao

Supermercado Brasão, c/155m2,
'terreno de 478m2 tendo 01 suíte
+ 02 quartos. RS 110.000,00.

14C
'" -

�,
"

::: .:� � :.-:�RI:" '

GARIBALDI- - cl 300m2, terreno cl
600m2 - cl suite + 2 qtos, sala de

esícr, sala de jantar, bwc social, lavabo.
estar intimo, copa, cozinha, lavanderia,

bwc seviço, var�nda, garagem RS
250.000,00.

, 3055 - COBERTURA DUPLEX -

EDIFíCIO ARGUS - cl 192 m2 de área
útil e 2 vagas de garagem. Parte de baixo:
Sala íntima, suite de casal cl doset, 1 suíte

\

solteiro, 2 quartos e bwc. Parte de CIMA:
salas de estar e jantar, lavabo, sacada cl
churrasqueira, cozinha, área de serviço,

dépendência cl bwc.lmóvel semi-mobiliado.
Aceita apto cl 3 qtos como parte de pgto.

'.

2074 - LOTEAMENTO
JARDIM DAS ACÁCIAS -

AMIZADE -lotes urba_nizados,
com asfalto, prontos para '

construir, 40% de entrada, saldo
em 'l2 vezes.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Realizando seu sonho imobiliário
, ,

'

'FONE/FAX (047) 275-2990
E-mail: dejaimoveis@netuno.com.br

CRECI 001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

Cad. 2042 - Vende-se uma belíssima á'rea .eorn 15.000m2 - sendo 98% plana e útil, com muro de 2,00ms de altura, super bem conservada, pomar, duas casas mista, área totalmente isolada, poder servir como área

industrial também muito linda, distante 5.600ms do centro da cidade ao preço de R$ 250.000,06 - aceita-se imóvel de menor valor.- Fantástica.-

\ O IMÓVEL QUE VOCÊ PROCU.RA ESTÁ AQUI!

vende-se 3 salas comercial centro rua:'marechal
deodoro da fonseca edifkio mary-place r$
25.000,00 'cada com'ár�a de 12m2 + sala 204

.

.'

locada com 40m2 r$30;OOO,OO- -negociável-

vende-se casa mista na ilha da 'figueira com

belíssima vista para lagoas .com área de 643m2
de terreno de esquina na rua: nossa senhora

apàreclda-c-negoctável-

vende-se casa na ilha da figueira de madeira nova

ao valor de r$ 35.000,00- inegociável-
(

vende-se casa de alvenaria no são luiz na rua:

José narloch 1503 casa nova com 3 quartos ,2
salas, 2 bwc .cozinha ,varanda ,área total terreno

448m2, construção 125 m2 .negociável-

vende-se terreno na rua:venancio da silva porto'
prox.weg i medindo 40.70 rnsrrente c/40.70 ms
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

SUI,TE • 01 DORMITÓRIOS, GARAGEM
COM CtlURRASQUEIRA, P EMAIS
D EPEND ENCIAS. TODA COM PISO

CERAMICQ E ACABAMENTO EM GESSO.

.

Janete 1Cenh..

.

Cei.: 9973.8386 - ....

SOMENTE R$ 40.000,00 OU
R$lO.OOO;OODE ENTRADA E O
,SALDO PARCELADO DIRETO

COMA IMOBiLIÁRIA.

ACEITA CARRO COMO ,PARTE
" PAt.'AMENTC)�

É A OPORTUN'IDAD E D E'voei
SAIRDOALUGUEL E PAGAR O

QUE É SEU!,
L

11,
".. ,Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



�ADO, 29 de maio de 2004
.

e 2004 ;
---.;. .

CORREIO DO POVO 19 C
.

constru
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 972 - Jaraguá do Sul se

lei. 47275 3070
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·20 C CORREIO DO POVO SÁBADO, 29 de maio de 20

INTERMEDIARIA DE'IMOVEIS LTDA.

RESIDENCIAL MONISE

CONFORTO, FUNCIONALIDADE, SEGURANÇA E

BELEZA, EM LOCALlZAÇA-O PRIVILEGIADA.

Rua Emmerich Ruysan esquina cf Rua Hilário Bona (Vila Nova)
f

'

Apartamento Tipo 01:
Área 96,60m2

Contendo 02 dórmitórios
(sendo 01 suíte), bwc social,

sala de estar e jantar;
cozinha, área de serviço,
sacada c/ churrasqueira e

'uma vaga ,de garagem,

ApartamentoTipo 02:
,

Área 148,18m2•
�

Contendo 03 dormitórios (sendo
01 suíte), bwc social, sala de
estar e jantar, Cozinha, área de

serviço e sacada c/ churrasqueira
e três vagas de garagem.

VENDE: Res.
Marina Apto
novo, contendo
03 dormitórios "

(sendo 1 suíte),
sala, cozinha,
Iava n de r la,
banheiro social,
sacada c

churrasqueira e

garagem. RuaMarinaFrutuosoesquina
c/Rua Paulo Schiochet - Centro (Práx.

, Angelonlj.
, ,

Aluga: Galpão ind./comercial c/
escritório, área total de eprox.
286m2. Rua 25 de Julho, 1430 (Vila
Nova) Aluguel: R$ BOO,OO

� Apartamento contendo 03 dormitórios (sendo 01 suíte), sala,
cozinha, lavanderia, banheiro social e garagem. Condomínio Bartel

(Próx. Rodoviária). Aluguel: R$ 380,00
� Apartamento "novo", contendo 03 dormitórios (sendo 01

suíte), sala, cozinha, lavanderia, banheiro social, sacada cf
churrasqueira e garagem. Ed. Ana Cristina {Vila Nova). Aluquel: R$
500,00

'

� Sala comercial, cf área aprox. 40 m2,. Rua Preso Epitácio,
Pessoa; 1465 (Centro). ,Aluguel: R$ 330,00
-4 Sala comercial, cf área aprox. 66 m2 (. Rua JOã0 Marcatto �

Centro - Ed. Chiodini (10 andar). Aluguel: R$ 280,00

fi
I' ,

Vende: Res.

Imperial - Apto
c/03 dorm.

(sendo, 1 suíte),
e demais dep.,
com área

privativa de
,152m2. Rua
Felipe Schmidt,
234 (centro).

'
Gasa em alvenaria, 5

dorm. (sendo 1 suíte) e demaisdep.
RuaMarina Frutuoso, 769 (Gentro)

Chácara em terreno c/área de aprox. 4.BOOm2, com casa

em alvenaria e demais dep. Rio Cerro. li (Início da Serra

.faraguá - Pomerode). fl$ 70.000,00

LOFT - TIPO, 01 E 02
Loft com 1. pavimento,'sendo:
*sala de estar *sala de jantar e,:
cozinha 'integrada *área de

serviço *dormitório *,escritórió
*banheirocom hidromassagem

*varanda
*1 vaga de garagem.

Localização: Rua Leopoldo Mahnke - Centro (Lateral da RUa Barão do Rio Branc;o)

DUPLEX � TIPO 03 E (04
Loft com 2 pavimentos, sendo:

,*sala de estar .'

*sala de jantar e cozinha
integrada *área de serviço

*dormitório
*escritório

*banheiro com hidrornassagern
*varanda

*1 vaga de garagem.

,Fone:.
311-2111

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Compra - Vende � Aluga - Administra

371-1 SOO

,
.

J;\partamento _ Rua Marina

Frutuoso, 914 _ Centro _ c/ 1 suíte

+ 1 qto, sala, CQZ., bwc, área de

serv., sacada c/ churrasqueira e 1

vaqa na garagem. Área total:
126,55m2 •.

Ed. Chiodini _ Centro _ Rua João

Marcatto, 13, esq. C/Av, Tyla,l" ,

Deodoro da Fonseca. Início do
calçadão _ Apto. Área total de

.

135,55m2•

Residenda'l Agat� _ Rua Nelson
Nasatro, 61 - Apto c/ 1 suíte e

I
'

hidrórnassaqern + 2 qtos, Bwc, COZ., ..

'. ·Iav., sala estar/lentarsacada ti
Ed. Karine - Centro - Rua-João .' churrasqueira. Área total: 1 $6,79m2•

Picam, 473. Apto cl 2 qtos, sala, coz..;' .
.

bwc, área de serviço e garagem.
Ár.ea total: 70,22m2•

R�sidencial Esmeralda _ Centro -

Rua João Picotli, ao lado rio 449 _

Apto c/ 1 suíte + 2 qtos, bwc, COZ.,
,

lav., sacada ampla c/ churrasqueira.
-Resldenclal Clarice Koch - Centro

'

Área total: 21 O,34m2• E;! apto c/ 1

- Rua Marina Frutuoso, 391 - Apto' suite + 1 qto, bwc, cozi�ha, lav.,
cf 2 dorrn., sala estar/jantar, bwc, sacada c/ churrasqueira. Area total:

coz., lav., sacada c/ churrasqueira e 150,73m2

garagem. Área total 1 1S,68m2•

_,Ed. Safir,a _ Guaramirim _ Rua
Gerônimo Corrêa, 'área nobré.é, ,

Centro '; 2 aptos por andar c/l,bu:3
.

qtos, sendo 1 suíte c/ sacada, livjn91'
bwc, área de serviço; cozinha, terraço'
amplo c/ churrasqueira privativa.

,

'

I

Edif.Topázio _ Guaramirim ;- Apto ,é
.

402 c/ 1 suíte + 1 qto.i érea total deI',:
146,70,OQm2 e área privativa de {'

94,29m2• RS 1 09.678,79 (Parcela-se/�l\
, neqócia-se c! terrenoou carro)

."

.'
'

, "
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Fone: 276-3231 Cei: 9133-9027
Email: splimoveis@ne_tuno.com.br

.

Rua Reinoldo Rau, n" 60 - 'sala 06
Galeria do Edifício Market Place.

corretor de imóveis - CRECI 009813

COMPRA • VENDE· ALUGA· ADMINISTRA
'

, i

VENDAS

COD011-CHÁCARA-Medind0120.000,oom2-2ooX6oo-Água COO 012 - CHÁCARA - Medindo 1.000.000,OOm2 - sem
. corrente em abundância, varias nascentes, palmitos e palmeiras benfeitorias, com mata nativa - a 10 Km do Centro - Valor R$
plantadas, área plana de fácil acesso - Valor R$ 60.000,00. 150.000,00.

COO 013 - VILA NOVA - Residência mista, três quartos, sala,
cozinha, lavanderia, banheiro, garagem, terreno todo murado­
Valor R$ 55.000,00.

COO 019 - CHÁCARA - Barra do Rio Molha - Medindo
3,500,00m2 - escriturada, residência com cinco quartos,
sala, cozinha lavanderia, banheiro - 2 lagoas com peixes
diversos - asfalto até a entrada - a 3 KM da Prefeitura.­
Valor R$120,00Ó,00,

'

-

/ \

COO 010 - PiÇARRAS - Residência em alvenaria com três

quartos, sala, cozinha, !avanderia, banheiro, edícula com dois
COO 016 _ VILA LENZI- Sobrado Residencial- dois quartos,quartos e banheiros, Ires vagas de garagem - A 50 metros.da �

. .. .., .

,

-VI R$105 000 00 sala, cozinha, lavandena, banheiro, garagem, piscina - Próximo
praia a or '"

ao Supermercado lenzi - ValorR$ 80,000,00.
COO 045 - RESIDENCIAL AZALEIA - TERRENO MEDINDO

700,00M2 - VALOR R$ 38,000,00

COO 017 - VILA NOVA - Cobertura medindo 276,00m2 - 2 suítes,
quarto, sala em 3 ambientes, (pode se fazer mais um quarto, dois
banheiros, cozinha, área de festas privativa, sacada, dependência
de empregada, dois vagas de garagem, área com céu aberto­
Valor R$ 250.000,00

COO 038 - JARAGUÁ ESQUERDO - LANCHONETE -

PREDlO E PONTO - Restaurante, lanchonete - Clientela

já formada - estoque completo - excelente localização
- Valor R$ 75,000,00,

COO 048 - CHACARA ., RIO CERRO 1- Medindo 12,345,75m2
- com 38,00 metros de frente para a Rua: Estrada Rio Cerro
1- 30,20 X 400,00 - área plana com lagoa - Valor R$ 50,000,00

COO 015 - CENTRO -Apartamento com três quartos, sala,
cozinha, lavanderia, banheiro-Valor R$ 55.000,00.

eOD 061- eHACARA - 50.000,00M2 - residencia rustica,
rancho, galpão, pomares, agua em abundancla - Valor
R$ 9Ó,000,00

-

COO 049 - RESIDÊNCIA COM 3 PISOS - CHAMPAGNA -

Medindo 370,00m2 - 1 suite máster (closet mobiliado), 1
suite mobiliada com closet mobiliado, 2 quartos (1
mobiliado),

.

área de festas com banheiro, bar,
churrasqueira e área de recepção, jardim, cozinha
mobiliada, lavanderia, dependência de empregada com

banheiro, sala em 2 ambientes, dispensa, deposito, 2 vagas
de garagem, aquecimento a gás e elétrico, final-da rua -

Vãlor R$ 420,000,00,202.095,00m2 - 70% de área plana.com varias lagoas - valor
R$ 500.000,00

COO 014 - CHÁCARA - Medindo 184.000,00m2 - sem

benfeITorias, próximo a prefeituradeJaraguâ-ValorR$ 80.ooÓ,00.

VENDAS

COO 022 - BAEPENOI- Excelente

terreno, com 16,OGm de frente para
rua sem saída - Próximo a,O Clube

Baependi - Valor R$ 55,000,00.

COO 030 "-' VILA RAU'

Apartamento - um quarto, sala,
cozinha, lavanderia, banheiro,
garagem - Pode-se fazer mais úm

.

quarto - Valor R$ 49.000,00

COO 031 - VILA NOVA
Residência em alto padrão'< 4
suítes sendo uma máster, sala em

2 ambientes, copa, cozinha,
lavanderia, banheiro, lavabo,
dispensa, área de festas, dois
vagas de garagem - Valor R$
380.000,00.

COO 036 - TRES RIOS
CHACARA - Área de terra medindo
aproximadamente 320.000,00m2,

. três 'Iagoas, galpão aberto
medindo 900,00m2, residência em

alvenaria medindo 440,00m2
'inaçabada, quiosque na beira' da
lagoa principal, nascentes dentro
da propriedade com águas
abundantes, diversas árvores
frutíferas, 70% de área

aproveitável, 20.000' pés de
bananas produzindo,
estacionamento para dezenas de

veículos, local ideal para turismo

.ecolóqlco, distante 10 km do
centro de Jaraquá do Sul - Valor

,R$ 400:000,00.

COO 046
COMERCIAL

TERRENO'
CENTRO -

Medindo 13,00 X 32,00 - Rua t

Procópio Gomes, próximo à
lombada eletrônica - Valor R$
120,000,00.

COO'052'- SAINT SEBASTIAK
RESIOENCE - Apartamentos
duplex, suítes com banheira dê

,hidro massagem, mobiliados
<».

COO 053 - TERRENOS - SÃO LUIZ -

Terrenos residenciais ao lado do CAie -

, Valor R$ 25,000,00

COO 054 - APARTAMENTONOVO -1 suite,
2 quartos, sala, cozinha, lavanderia,

banheiro,. churrasqueira, garagem -

Proximo a Canarinho - Valor R$ 80.009,00
",; \

COO 055 - TERRENO -Proxirno a Justi�,a
Federal medindo 1.00Q,00m2' - Valor R$
48,000,00 '

..

�,.

COO 056 - RESIOENCICIA NOVA - ANA
PAULA - 3 quartos,' sala,' cozinha, '

lavanderia, banheiro - Valor R$ 45.000;00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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REF: 3114 - CENTRO - TERRENO (/520 M2. RS 80.000,00 REF: 3306 - RIO DA LUI - TERRENO Cf 430.00M2 RS 13.000,00

REF 3263 - C�NTENÁRIO - VARIOS LOTES RS 26.000,00
REF 3303 - CENTRO - TERRENO 600 W. RS CADA UM OU ACE!TA PARCELAMENTO DIRETO COM REF - 3271- JGUÁ ESQUERDO AO LADO QUARTEL P.

200.000,00 Aceta parcelamento IMOBILIÁRIA. . M. - TERRENO 6.832, I I M2. RS 150.000,00
.

REF: 2490- SAOLUII -CASAALV. (/195M2CONTENDO
I SUíTE, 2 DORMITÓRIOS, SALA, COPA, COZINHA, 2

:3305· RIO CERRO 1- TERRENO COM 759M2 RS BANHEIROS, GARAGEM PARA 2 CARROS. TERRENO (/360M2 REF 3256 � BARRA RIO CERRO - TERRENO 390 M2. REF 3289 - BARRA RIO CERRO - TERRENO 37B M2.

000,00 RS 110.000,00 RS 21.500,00 RS 26.50DrOO
.

CASA NOVA

REF: 2482, ÁGUA VERDE - CASA ALV. 168M2 CONTENDO
I SUíTE (/ HIDRO, 2 DORMITÓRIOS, SALA, COPA, COZINHA,
GARAGEM, ÁREA DE SERViÇO. HRENO Cf 570M2 RS
145.000,00

REF 2477 - VILA RAU - ASAALV·80 M2, 3 DORM, BANH.
TERRENO 420 M2. RS 46.000,00

REF: 2470 - TIFA MARTINS - CASA
ALV. 230M2. PISO INFERIOR: I SUíTE, 2
DORM., CÓZINHA, SALA, ÁREA SE .

SERViÇO, BANHEIRO, ESCRITÓRIO,
GARAGEM. PISO SUPERIOR: SALA,
QUARTO, .BANHEIRO, VARANDA Cf
CHURRAQUEIRA. T�RRENO (/ 350M2

RS 86.000,00

REF: 2493 - CENTENÁRIO - CASA ALv.cf I 62 M2, 1 SUíTE,
1 DORMITÓRIO, SALA, COPA, COZINHA, BANHEIRO,
CHURRASQUEIRA, GARAGEM PARA 2 CARROS COM PORTÃO
ElETRÔNICO. RS 94.000,00.

. REF: 2491 - VILA RAU - CASA AlV. (/464 M2.
CONTENDO: 2 DORMITÓRIOS, SALA, BANHEIRO,

. COZINHA, GARAGEM. RS 42.00,00

REF 1002 - ILHA FIGUEIRA - APTO IOB,34 M2, I
SUíTE, 2 DORM, BANH, GARAGEM, SACADA, CHURRASQ.
INDIVIDUAl:, COM ELEVADOR. RS 58.000,00 SEM
ACABAMENTO INTERMO, SISTEMA DE CONDOMINIO

REF: 2485 - CASA ALV. 72M2 CONTENDO I Q�ARTO, SALA
COZINHA, BANHEIRO, GARAGEM, LAVANDERIA. TERRENO
360M2 RS 35.000,00

REF 2480 - VILA LENII- rASA ALV 160 M2, 3 DORM,
2 BANH, DEP. EMPREG. COM BANH. GARAGEM . TERR�NO
1.600 M2. RS 210.000,00. ACEITA IMÓVEl ATÉ RS
50.000,

, ,

REF 2385 -!TO CORUPA - CASA ALV 3 DORM, BANH,
GARAGEM. TERRENO 378 M2. RS 43.000,00

REF 2476 - VILA LENII- CASA ALV 250 M2, I SUíTE,
4 DORM, BANH, GARAGEM. TERRENO 350 M2. R$
95.000,00

REF 1126 � CENTRO - ED. ESMERALDA APTO COM 105,73
.

REF 1132 - CENTRO - ED. DOM LORENZO APTO 301 '.

I SUITE, I DORM, SALA, BANH, CQZINHA, I GARAGEM E ÁREA ULTIL DE 105,OOM2 FICAM MOVEIS DA COZINHA E
DEMAIS DEP. RS 80.000,00

.

BWC RS 115.000,00
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24 c' CORREIO'DO POVO SÁBADO, 29 de maio
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